
Humane AI en gedataficeerde samenleving (update: 10-10-2024)

Instelling: Naam: E-mail: Opmerking:
UvA prof.dr. Thomas Poell t.poell@uva.nl
UL dr. Karin de Wild k.de.wild@hum.leidenuniv.nl
Ti dr. Fred Blain F.L.G.Blain@tilburguniversity.edu

UU Jennie Weemhoff. j.weemhoff@uu.nl

De vier kernteams van de UU worden ondersteund door een beleidsmedewerker, die ook inhoudelijk zeer nauw 
aangesloten zijn bij wat er op het betreffende thema gebeurt. Deze beleidsmedewerkers zijn namens de UU 
aanspreekpunt en contactpersoon. Inhoudelijke eindverantwoordelijkheid voor het onderwijs voor alle vier de thema’
s is vice-decaan Iris van der Tuin.

VU dr. Guido Löhr g.lohr@vu.nl
RUG prof. dr. Malvina Nissim m.nissim@rug.nl
OU prof.dr. Alex Peine alex.peine@ou.nl
RUN dr. Andreas Liesenfeld andreas.liesenfeld@ru.nl

EUR Prof. dr. Stijn Reijnders researchoffice@eshcc.eur.nl

Bij de EUR zijn we nog bezig met de benoemingsprocedure voor de coördinatoren. De te bevorderen UHDs vanuit de 
Sectorplan gelden zullen die rol namelijk op zich gaan nemen. Voor nu is vice decaan onderzoek Prof. dr. Stijn 
Reijnders coördinator.

UM Prof. Dr. Raf De Bont r.debont@maastrichtuniversity.nl



Cultureel erfgoed en identiteit (update: 04-10-2023)

Instelling: Naam: E-mail: Opmerking:
UvA prof.dr. Chiara de Cesari C.deCesari@uva.nl
UL prof. dr. Michiel van Groesen m.van.groesen@hum.leidenuniv.nl
Ti dr. Sean Smith S.P.Smith@tilburguniversity.edu In Tilburg is de themacoördinator een op sectorplanmiddelen aangestelde UD
VU dr. Norah Karrouche n.f.f.karrouche@vu.nl
RUG prof. dr. Susan Aasman s.i.aasman@rug.nl  thema Cultureel erfgoed en de creatieve industrie, media en populaire cultuur 
RUG prof.dr. Lidewijde de Jong lidewijde.de.jong@rug.nl thema Materieel en Immaterieel erfgoed

UU Quirine van der Steen q.vandersteen@uu.nl

De vier kernteams van de UU worden ondersteund door een beleidsmedewerker, die ook inhoudelijk zeer nauw 
aangesloten zijn bij wat er op het betreffende thema gebeurt. Deze beleidsmedewerkers zijn namens de UU 
aanspreekpunt en contactpersoon. Inhoudelijke eindverantwoordelijkheid voor het onderwijs voor alle vier de thema’
s is vice-decaan Iris van der Tuin.

OU prof.dr. Gemma Blok gemma.blok@ou.nl
RUN dr László Munteán laszlo.muntean@ru.nl
UM Prof. Dr. Raf De Bont r.debont@maastrichtuniversity.nl

EUR Prof. dr. Stijn Reijnders researchoffice@eshcc.eur.nl

Bij de EUR zijn we nog bezig met de benoemingsprocedure voor de coördinatoren. De te bevorderen UHDs vanuit de 
Sectorplan gelden zullen die rol namelijk op zich gaan nemen. Voor nu is vice decaan onderzoek Prof. dr. Stijn 
Reijnders coördinator.

mailto:C.deCesari@uva.nl
https://research.vu.nl/en/persons/norah-karrouche#


Talen en Culturen (update: 02-10-2023)

Instelling: Naam: E-mail: Opmerking:
UvA prof.dr. Sible Andringa S.J.Andringa@uva.nl
Ti dr. Will Marler B.W.M.Marler@tilburguniversity.edu In Tilburg is de themacoördinator een op sectorplanmiddelen aangestelde UD
RUG prof.dr. Merel Keijzer m.c.j.keijzer@rug.nl

UU Colin Lammertink c.lammertink@uu.nl

De vier kernteams van de UU worden ondersteund door een beleidsmedewerker, die ook inhoudelijk zeer nauw 
aangesloten zijn bij wat er op het betreffende thema gebeurt. Deze beleidsmedewerkers zijn namens de UU 
aanspreekpunt en contactpersoon. Inhoudelijke eindverantwoordelijkheid voor het onderwijs voor alle vier de thema’
s is vice-decaan Iris van der Tuin.

VU dr. Gudrun Reinierse w.g.reijnierse@vu.nl
VU dr. Camille Welie c.j.m.welie@vu.nl
VU prof.dr. Diederik Oostdijk d.m.oostdijk@vu.nl Specifiek voor Actielijn 2. 
RUN dr Sabine Jentgens sabine.jentgens@ru.nl
RUN dr Gerrit-Jan Kootstra gerritjan.kootstra@ru.nl
UL prof. dr. Sjef Barbiers l.c.j.barbiers@hum.leidenuniv.nl Actielijn 2 Nederlands. 
UL Prof.dr. Jenny Doetjes j.doetjes@hum.leidenuniv.nl Actielijn 2 Frans.
UL Dr. Jenny Audring j.audring@hum.leidenuniv.nl Actielijn 2 Duits. 

UM Prof. dr. Sally Wyatt sally.wyatt@maastrichtuniversity.nl

The Associate Dean for Research Prof. Sally Wyatt (sally.wyatt@maastrichtuniversity.nl) will coordinate the topics on 
behalf of Maastricht University). Prof. Wyatt - together with the Faculty Board - will ensure that the newly hired staff 
are integrated within the Research groups and also the attainment of the KPIs.

mailto:S.J.Andringa@uva.nl
https://research.vu.nl/en/persons/gudrun-reijnierse#
https://research.vu.nl/en/persons/camille-welie#


Welvaart, Participatie en burgerschap in een digitale wereld (dwarsdoorsnijdend thema) (update: 04-11-2024)

Instelling: Naam: E-mail: Opmerking:
UvA prof. dr. Huub Dijstelbloem H.O.Dijstelbloem@uva.nl
RUG prof.dr. Marcel Broersma m.j.broersma@rug.nl

UU Marloes Herijgers m.herijgers@uu.nl

De vier kernteams van de UU worden ondersteund door een beleidsmedewerker, die ook inhoudelijk zeer nauw 
aangesloten zijn bij wat er op het betreffende thema gebeurt. Deze beleidsmedewerkers zijn namens de UU 
aanspreekpunt en contactpersoon. Inhoudelijke eindverantwoordelijkheid voor het onderwijs voor alle vier de thema’
s is vice-decaan Iris van der Tuin.

Ti Prof.dr. Antoinette de Bont a.a.debont@tilburguniversity.edu Tilburg School of Social and Behavioral Sciences, aangesloten bij DSW
Ti prof. dr. Anne Marie Weggelaar MCM j.w.m.weggelaar@tilburguniversity.edu Tilburg School of Social and Behavioral Sciences, aangesloten bij DSW
Ti Prof.dr. Marjolijn Antheunis m.l.antheunis@tilburguniversity.edu Tilburg School of Humanities and Digital Sciences, aangesloten bij DLG
EUR Dr. Roel van den Berg rvandenberg@ese.eur.nl

UM Prof. dr. Sally Wyatt sally.wyatt@maastrichtuniversity.nl

The Associate Dean for Research Prof. Sally Wyatt (sally.wyatt@maastrichtuniversity.nl) will coordinate the topics on 
behalf of Maastricht University). Prof. Wyatt - together with the Faculty Board - will ensure that the newly hired staff 
are integrated within the Research groups and also the attainment of the KPIs.

LEI Prof. dr. Janine Ubink j.m.ubink@law.leidenuniv.nl

mailto:H.O.Dijstelbloem@uva.nl
https://www.tilburguniversity.edu/nl/medewerkers/m-l-antheunis
mailto:rvandenberg@ese.eur.nl
mailto:j.m.ubink@law.leidenuniv.nl

